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Garnisonssteders Indretning vil koste, og, naar 
man tager disse Udgifter med, troer jeg, efter 
de Undersøgelser, jeg har kunnet anstille, at 
man ikke kan paaregne sen mindre Udgift end 
omtrent 592 Million om Aaret til Hær og 
Flaade. Mindretallet har imidlertid ikke ttirdet 
gaae længere end til en Udgift af omtrent 4 
Millioner foruden de Udgifter, jeg før nævnte, 
men ikke angav med bestemte Tal, nemlig de 
til Befæstning» og til Garnisonssteders Jnd- 
retning m. m. Det er en Selvfølge, at der, 
hvis Sagens Gang giver det nogen praktisk 
Betydning, vil fra vor Side fremkomme et 
Forslag, som overfor Regjeringen kan ud- 
tale Folkethingets Anskuelse »om, hvorvidt 
denne Sum er tilstrækkelig eller ikke; men 
for Øieblikket er der ingen Anledning til at 
dvæle videre derved. 홢 Mindretallet har sat 
sig som Formaal ved Siden af en saa be- 
tydelig Udgift til Statens Forsvarsvæsen at 
opnaae et Gode, der af Mange er blevet er- 
kjendt som et  af de høieste for et Folk, der 
vil hævde sin Selvstændighed. Vi have nem- 
lig ønsket, at der i det hele sFolk skulde ud- 
vikles en krigersk Aand til vort Selvforsvar 
og til vor Selvstændigheds Oprctholdelse, og 
vi have derfor villet, at Hcervæsenet sættes i 
en inderlig Forbindelse med Befolkningen. 
Det er navnlig derfor, vi ville have, at der 
rundt omkring i Landet i Districter, som ere 
af en saadan Størrelse, at der indenfor deres 
Grændser boer omtrent 100,000 Jndbyggera 
skal være et Standqvarteer for en af Hærens 
factiske og oeconomiske Afdelinger, for en 
Stambataillon, hvorigjennem den hele Befolk- 
ning skal ordnes, ikke blot de Folk, der til 
enhver given Tid ere under Vaaben og ind- 
kaldte, men ogsaa de, der blive hjemme. Selve 
Forstcrrkningen skulde knyttes dertil, saaledes 
at man i Udrykningstilfælde hurtigt kunde 
samle Folket, saaledes at man havde Orden 
paa det, hvorved mawkunde undgaae den 
sørgelige Forvirring, som vi have været Vidne 
til, at der herskede ved »den sidste Krigs Ud- 
brud. Hvis der ved Siden af den veløvede 
Haer med dens faststaaende Rammer kunde 
vindes, at Folket i det Hele fandt -sig skikket 
til at deeltage i Landets Forsvar, fandt sig 
vel øvet og beqvemt til at indtræde i Hcerens 

Rækker, naar det fordredes, og, hvis der gjen- 
nem denne Samvirken mellem Hæren og Be- 
folkningen kunde udvikle sig et kraftigt Folke- 
liv, bestandigt med det Hensyn for Øie, at vi 
skulle forsvare vor Selvstændighed, vilde vi 
ansee den Udgift, vi foreslaae, om den- ogsaa 
er stor, for dog at være vel anvendt. 

Med Hensyn til de Grunde, hvorfor det 
Forslag, som er forelagt af den ærede Krigs- 
minister, er kommet til at stille sig saa dyrt, skal - 
jeg gjøre opmærksom paa, at der deri er fore- 
slaaet en betydelig Forøgelse as Officeersstyr- 
ken. 홢홢- Naar man sammenligner det Forslag, 
der nu foreligger fra Ministerem med det, som 
af den tidligere Krigsminister blev forelagt for 
den saakaldte Forsvarseommissiom vil man 
finde, at hiint er omtrent 200,()00 Rd. dyrere 
end« dette. Forsvarscommissionen -gav en 
Fremstilling -as, hvorledes den vilde have Sa- 
gen ordnet, -og, saavidt jeg seer, steg -dens Ud- 
giftsanslag ogsaa med omtrent 200,000 Nix i 
Sammenligning med det Forslag, der blev den fore- 
lagt af Regjeringen. Der er, som sagt, foreslaaet 
en betydelig Forøgelse afOfficeersstyrkem og man 
vil saaledes see, at der, da Hæren gjaldt for 
hele Monarchiet, i visse Classer ikke var flere, 
ja, at der i nogle endog var færre Befalings- 
mænd, end der nu er foreslaaet, efterat to Femte- 
dele as Landet ere gaaede tabte for Hs. Majestæts 
Herredømme. Efter Hærplanen af 1842, som 
omhandler Hæren for det hele Monarchi, var 
der indtil 15 Generalslønninger, og naar man 
indskrænker dette Tal efter Folketallet, saaledes 
som Landet nu er blevet indskrænket ved Fred- 
slutningen, skulde der være 9 Generalslønninger; 
i denne Henseende er der fra Ministerens Side 
gjort en Besparelsa idet han kun har foreslaaet 
7. Gaae vi dernæst over til Stabsoffieeers- 
classen, viser det sig, at Hærplanen af 1842- 
havde 85 saadanne Lønninger, og Forholds- 
mæssigt skulde de nu have været indskrænkede 
til 51, men Regjeringen foreslaaer 67, hvilket 
er en betydelig Forøgelse af, hvad Forholdet 
burde være efter Landets nuværende Kræfter. 
J  Capitainsclassen var der efter Hærplanen 
1903 efter Forholdstallet skulde der nu være 
114, men her er foreslaaet 220. Af Premier- 
lieutenanter var der efter Hærplanen233; efter 
Forholdstallet skulde der være 144, men her 


